
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 590 del 24-11-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16

31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

FINANZIARIO

Ufficio: RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. 590

del 24-11-2023

Oggetto: ADECCO ITALIA SPA - SERVIZIO SUPPORTO SPECIALISTICO 

SOMMINISTRAZIONE TEST PER PROVA CONCORSUALE - CIG 

Z063D7135B

Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 30.07.2021 con il quale la sottoscritta dott.ssa Francesca 

Dalla Torre – Funzionario Amministrativo Contabile - è stata nominata titolare di posizione 

organizzativa del Settore IV Finanziario-Tributi-Risorse Umane e Sviluppo Tecnologico, ora titolare 

di EQ (Elevate Qualificazioni);

Ricordato che con propria determinazione n. 490 in data 16.10.2023 è stato approvato il bando di 

Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 

Funzionario Amministrativo Contabile;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 16.07.2008 con la quale è stato approvato il 

Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni, successivamente modificato 

con delibere giuntali n. 24 del 23.02.2011, n. 36 del 12.02.2018, n. 137 del 30.07.2018, n. 105 del 

11.08.2021 e n. 138 del 16.09.2022;

Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 540 del 03.11.2023 con la quale è stata 

approvata la commissione giudicatrice per concorso pubblico per esami per copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo Contabile;

Preso atto che il bando di concorso:

- nella sezione “Modalità, Sedi e Calendario delle Prove d’esame” ha previsto che la 

Commissione Esaminatrice sia integrata da uno o più esperti in psicologia del lavoro e/o in 

selezione del personale;

- nella sezione “Norme tecniche per l’accertamento attitudinale e di orientamento al ruolo” ha 

previsto infatti che i concorrenti che risultano idonei dopo lo svolgimento delle prove scritte 

siano sottoposti a colloquio individuale con uno psicologo del lavoro;

Considerato che il giorno 21.11.2023 si sono svolte le prove scritte del concorso su indicato e che 

sono stati ammessi alla prova orale n. 4 candidati;



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 590 del 24-11-2023

Visto che nella sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di Concorso è stato pubblicato l’elenco 

dei candidati ammessi alla prova orale, ovvero n.4 candidati da sottoporre ai test di personalità; 

Sentita la ditta Adecco Italia S.p.A. Sede di Treviso, che ha già effettuato tale servizio nelle 

precedenti procedure concorsuali, la quale ha inviato in data 02.11.2023 prot. 18797 un preventivo 

per il supporto specialistico tramite somministrazione di test di personalità OPQ - 32, che comprende 

un test erogato a ciascun candidato del valore di € 800,00= oltre IVA, ovvero per l’importo di € 

976,00= 

Ritenuto di affidare il servizio suindicato alla ditta Adecco Italia S.p.A. in quanto la prestazione ha 

pienamente soddisfatto le esigenze dell’ente e che la particolarità e specificità del servizio richiede 

necessariamente un rapporto fiduciario con il fornitore dello stesso;

Dato atto che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., 

mediante la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture

del “Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. 

Dato atto risulta altresì acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) con 

scadenza il 03.02.2023, allegato alla presente determinazione; 

  

Visto l’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, e s.m.i.;

Visti:

- il DUP 2023-2025, approvato con C.C. 65 del 27.12.2022; 

- il Bilancio di Previsione 2023-2025 - annualità 2023, approvato con C.C. 66 del 27.12.2022;

- il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione di G.C. n. 209 del 27.12.2022;

Evidenziato che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi;

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 

DETERMINA

  

1. di affidare alla ditta Adecco Italia S.P.A. Sede di Treviso il servizio di supporto specialistico 

tramite somministrazione di test di personalità OPQ – 32, come specificato in premessa;   

2. di impegnare l’importo complessivo di € 976,00= per supporto specialistico tramite psicologo 

nel bilancio di previsione per l’esercizio 2023 che presenta la necessaria disponibilità nel 

modo che segue:

Capitolo Codice di Bilancio Codice 

Siope

Anno 

2023

Anno 

2024

Anno 

2025

Codice 

Beneficiario

30306/1 01.10-1.03.02.16.999 1030216999 976,00 5681

3. di dare atto che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG n. 

Z063D7135B, in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010;

4. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in 



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 590 del 24-11-2023

capo al responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis 

della L. 241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013.

5. di pubblicare la presente determinazione all’albo online del Comune di Casier, dando atto che 

la pubblicazione ha valore di notifica a tutti li effetti di legge e nei confronti di tutti gli 

interessati;

6. di provvedere altresì ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 alla pubblicazione dei dati nella 

sezione “Amministrazione trasparente” nella sotto-sezione “Bandi di concorso”

Il Responsabile del Servizio

Dalla Torre Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


